
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
_____________ П О С Т А Н О В Л Е Н И Е __________

ОТ 1 5  ЯНВ 2025 №  i t s
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в Порядок предоставления из бюджета 
Верхнесалдинского муниципального округа субсидий исполнителям 

коммунальных услуг в целях возмещения затрат, связанных с 
предоставлением гражданам, проживающим на территории 

Верхнесалдинского муниципального округа, меры социальной поддержки по 
частичному освобождению от платы за коммунальные услуги, 

утвержденный постановлением администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 28.12.2024 №  2704

В целях реализации постановления Правительства Свердловской области 
от 18.12.2013 № 1539-ПП «О реализации законов Свердловской области от 
25 апреля 2013 года № 40-03 «О мере социальной поддержки по частичному 
освобождению граждан, проживающих на территории Свердловской области, 
от платы за коммунальные услуги» и от 25 апреля 2013 года № 41-03 «О 
наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердловской области, государственным 
полномочием Свердловской области по предоставлению гражданам, 
проживающим на территории Свердловской области, меры социальной 
поддержки по частичному освобождению от платы за коммунальные услуги», 
руководствуясь статьями 78, 78.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782 
«Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, 
муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов 
субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе 
грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том 
числе грантов в форме субсидий»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок предоставления из бюджета Верхнесалдинского
муниципального округа субсидий исполнителям коммунальных услуг в целях 
возмещения затрат, связанных с предоставлением гражданам, проживающим на 
территории Верхнесалдинского муниципального округа, меры социальной



поддержки по частичному освобождению от платы за коммунальные услуги, 
утвержденный постановлением администрации Верхнесалдинского городского 
округа от 28.12.2024 № 2704 «Об утверждении Порядка предоставления из 
бюджета Верхнесалдинского муниципального округа субсидий исполнителям 
коммунальных услуг в целях возмещения затрат, связанных с предоставлением 
гражданам, проживающим на территории Верхнесалдинского муниципального 
округа, меры социальной поддержки по частичному освобождению от платы за 
коммунальные услуги», следующие изменения:

1) пункт 27 изложить в следующей редакции:
«27. Администрация объявляет о проведении отбора исполнителей 

коммунальных услуг на получение субсидии в целях возмещения затрат, 
связанных с предоставлением гражданам Верхнесалдинского муниципального 
округа меры социальной поддержки по частичному освобождению от платы за 
коммунальные услуги, не позднее 10 календарных дней, предшествующих дате 
окончания приема заявок, указанной в объявлении об отборе.»;

2) пункт 30 изложить в следующей редакции:
«30. Прием заявок осуществляется в сроки, указанные в объявлении об 

отборе.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования.
3. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 

издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского муниципального округа http://v-salda.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, 
энергетике и транспорту А.Б. Душина.

Глава Верхнесалдинского 
муниципального округа

http://v-salda.ru

